
Réponses RH aux questions posées par la CFDT

Prime OSD et TSO
Quelle était la moyenne des primes pour

chacune des catégories avant l’intégration de
la prime de 3.55% ? Quelle est cette
moyenne actuellement ?

Réponse RH - Pour les OSD : avant
l'intégration de la prime de 3,55 %, la moyenne
était de 20,33. Actuellement, elle est de 25,21.
- Pour les TSO : avant l'intégration de la prime de
3,55%, la moyenne était de 15,82. Actuellement,
elle est de 20,50.

Commentaire Cfdt : il reste à vérifier si les autres
centres de Nexter sont dans la même moyenne.

Temps partiel et congés d’ancienneté
Les personnels à temps partiel ont-ils été

rétablis dans leurs droits, à savoir qu’ils
disposent de la totalité de ces jours acquis ?

Réponse RH : Les droits sont désormais
conformes aux nouvelles dispositions applicables
aux salariés à temps partiel. La demande de
rétroactivité est à l'étude.

Annuaire sur intranet
Comment se fait-il qu’il ne soit pas possible

de chercher par service? Pourquoi certaines
sections sont inexistantes (XA16 par
exemple) ?

Réponse RH La fonction a été mise en place
conformément aux spécifications Métier
demandées dans le cadre du projet, qui a souhaité
faire un certain nombre d'aménagements lors de la
refonte de l'annuaire. Ci-joint, vous trouverez un
document expliquant comment faire une recherche
par service (Ce document sera diffusé à toutes les
assistantes).

Commentaire Cfdt : Voir le document en fin de
compte-rendu.

Portail FACEO/ISILINK
Ce nouveau portail est compliqué à utiliser

et fait perdre beaucoup de temps à
l’utilisateur. Que comptez-vous mettre en
place pour améliorer ce système et surtout
permettre d’être plus rapide à renseigner?

Réponse RH : Le nouveau produit n'est pas
plus complexe que le précédent, il faut
simplement s'habituer à la nouvelle présentation.
Les formulaires de l'ancien portail ont été repris.

L'ancienne version n'est plus maintenue par le
prestataire.

Commentaire Cfdt : Si cette question a été posée,
c’est que les utilisateurs n’ont pas le même avis
que la direction sur la convivialité du produit.

Notilus
Le service avec le nouveau prestataire n’est

pas fiable dans le système de réservation de
véhicule. Quelle est la solution envisagée
pour rendre la réservation performante ?

Réponse RH : l'Administration Notilus a déjà
fait 2 communications aux assistantes pour
transmission aux voyageurs : concernant la prise
de véhicule hors des horaires d'ouverture
d'agence et une concernant la mise à jour de la
carte AVIS Preferred.

Ces 2 informations ont répondu à la majeure
partie des dysfonctionnements existants.
Concernant tout problème de réservation, le

mode Off line est toujours effectif et
permet les réservations quelle que soit la
catégorie de véhicule ou l'heure.
Réponses suite aux questions posées en
séance :

- Les valideurs ne recoivent pas toujours de mail
les informant de valider une mission.
Un mail de relance à J-2 et J-1 est en cours de
paramétrage.

- Problème de réception des véhicules, le lieu de
réception est erroné.
C'est un problème de paramétrage, lorsqu'on fait
une réservation avec Dépose et/ou reprise sur site
Nexter cela remonte Abbeville mais la
réservation est bonne. Cela sera corrigé par le
release du logiciel du 25/10/10.

- Pas d'accusé de réception lors de l'annulation
d'une demande de véhicule.
Sil n'y a pas de mail d'annulation, cette dernière
n'a pas été prise en compte par l'outil car, soit le
billet est déjà émis, soit il a été validé par le
hiérarchique. Dans ce cas il faut envoyer un mail
à l'agence pour annulation et vous recevrez une
confirmation d'annulation en retour.

Commentaire Cfdt : Grace aux questions des
salariés, nous arrivons à faire évoluer les
situations.
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Chemin d’accès goudronné du terrain sud
Par temps de pluie de nombreuses flaques

d’eau stagnent sur cette voie, que comptez-
vous faire pour remédier à ce problème et
dans quel délai ?

Réponse RH : Un constat sera fait par LS lors
des prochaines pluies. Une solution sera alors
étudiée en fonction des éléments recueillis.

Commentaire Cfdt : Est-il nécessaire d’attendre
la pluie alors que des essais de RIA ont été
effectués et qui auraient pu servir de test ?

Tableau d’affichage syndical bat 269

Pour quelle raison ce tableau a-t-il disparu ?
Quand sera-t-il remis en place ?

Réponse RH : Les tableaux ont été remis en
place le 12/10/2010.

Eclairage plateau étude
De très nombreux disfonctionnements

persistent engendrant une gène importante
auprès des personnels, qu’est-il envisagé et
dans quel délai ?

Réponse RH : LS va consulter pour le
remplacement des détecteurs par des dispositifs
d'allumage par télécommande, l'objectif étant de
terminer les travaux avant fin janvier 2011.

Commentaire Cfdt : Sous prétexte de faire des
économies, la direction a fait travailler un bureau
d’étude spécialisé pour mener à bien un système
d’éclairage par zone. L’étude faite, le travail
réalisé et certainement payé, on s’aperçoit que
cela ne fonctionne pas pour revenir sur un autre
procédé. Mais dans tout cela, qui paie ces
disfonctionnements ?

Permanence mutuelle et assistante sociale
Ces deux services devant être accessibles

aux personnes extérieures à l’établissement
(conjoint, enfants etc.), où seront-ils
implantés dans le futur ?

Réponse RH : Dans le cadre du déménagement
de l'infirmerie, nous sommes en train d'étudier la
question.

Synoptique de recherche par nom ou service dans l’annuaire intranet suite à la
question Annuaire intranet


